

**Oggetto:** Affidamento diretto di cui all'art. 1 c. 2 lett. a) D.L. 76/2020 come modificato dall'art. 51 D.L. 77/2021 in deroga all'art. 36 D.Lgs 50/2016, relativamente al servizio di COLLAUDO STATICO negli interventi di efficientamento energetico e miglioramento/adeguamento sismico di n. 1 fabbricato in Comune di Pescantina e n. 3 fabbricati in Comune di Valeggio S.M., di proprietà dell'ATER di Verona – **EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.** 

CIG: Z393B22F80 - CUP: F79J21014220002 - CUI: L00223640236202200018 - CPV: 71315400-3 - NUTS ITH31

## **DECRETO N. 6222**

Il giorno 14 giugno 2023 il sottoscritto Geom. Marco Bellè, Vicario del Direttore dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Verona, premesso che con nota in data odierna il Responsabile unico del procedimento, geom. Stefano Berrini, nominato con delibera del CdiA n. 17122 del 27/05/2022, espone quanto segue:

## Premesso che:

- con decreto n. 6214 del 26/05/2023 si è proceduto all'affidamento diretto di cui all'art. 1 c. 2 lett. a) D.L. 76/2020 come modificato dall'art. 51 D.L. 77/2021 in deroga all'art. 36 D.Lgs 50/2016, relativamente al servizio di COLLAUDO STATICO negli interventi di efficientamento energetico e miglioramento/adeguamento sismico di n. 1 fabbricato in Comune di Pescantina e n. 3 fabbricati in Comune di Valeggio S.M., di proprietà dell'ATER di Verona a favore dell'operatore economico Ing. Rossi Ilario con sede in San Martino B.A (VR) P.IVA 03788520231 con il ribasso del 57,713% sull'importo preventivato di € 18.060,00 calcolato secondo il D.M. 17/06/2016;
- sono state svolte le procedure di verifica delle autodichiarazioni prodotte dall'ing. Rossi Ilario dichiarate in sede partecipazione alla procedura attraverso certificazioni richieste agli enti relativamente ai requisiti di cui all'art. 80 D.lgs 50/2016, e, relativamente al possesso dei requisiti di cui all'art. 83 D.lgs 50/2016, attraverso le certificazioni trasmesse dallo stesso operatore; da tali verifiche è emersa la regolarità delle dichiarazioni prodotte;
- si rende quindi necessario dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 (e smi) a favore dell'ing. Rossi Ilario con studio in San Martino B.A (VR), Via G. Perlasca n. 4;
- l'affidamento del servizio si concluderà con disciplinare di incarico mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell'art 32 c 14 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Tutto ciò premesso e considerato

## **Decreta**

- di dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32 c 7 D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- di dare atto che il disciplinare di incarico avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell'art 32 c 14 D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Si dà atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013 e all'art. 29 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.. A tal fine il responsabile dei dati/documenti/informazioni oggetto di pubblicazione è il geom. Stefano Berrini.

IL VICARIO DEL DIRETTORE Geom. Marco Bellè